
Председателю 
Законодательного Собрания 
Приморского края 

А.И. Ролику 

Уважаемый Александр Иванович! 

В соответствии со статьей 4 Закона Приморского края от 8 октября 
2002 года №14-КЗ (ред. Закона Приморского края от 6 апреля 2017 года № 
104-КЗ) "О порядке назначения представителей общественности в 
квалификационную коллегию судей Приморского края11 комитет 
Законодательного Собрания Приморского края по региональной политике и 
законности направляет Вам документы о выдвижении кандидатов для 
назначения представителями общественности в квалификационную 
коллегию судей Приморского края: 

1 )Богомолова Владимира Ивановича, 
2) Пекарского Анатолия Борисовича, 
3) Сайко Нину Александровну, 
4) Чан Максима Енсуевича. 

Приложения: 
решение комитета от 12.04.2017 № 103 на 2 л. в 1 экз.; 
документы на кандидатов для назначения представителями 

общественности в квалификационную коллегию судей Приморского края на 
43 л. в 1 экз. 

Д.А. Текиев 

Гончарук 
Лилия Александровна 
2209575 



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике и законности 

РЕШЕНИЕ 
12.04.2017 № 103 

г. Владивосток 

О выдвижении кандидатов для 
назначения представителями 
общественности в квалификационную 
коллегию судей Приморского края 

Заслушав информацию председателя комитета Законодательного 
Собрания по региональной политике и законности Текиева Д.А. о 
формировании нового состава квалификационной коллегии судей 
Приморского края в связи с истечением срока полномочий действующего 
состава квалификационной коллегии судей Приморского края в апреле 
2017 года, 

учитывая, что в соответствии с Законом Приморского края от 8 октября 
2002 года № 14-КЗ "О порядке назначения представителей общественности в 
квалификационную коллегию судей Приморского края'1 (в редакции Закона 
Приморского края от 06.04.2017 № 104-КЗ) 

Законодательному Собранию Приморского края необходимо назначить 
семь представителей общественности в квалификационную коллегию судей 
Приморского края, 

объявление о выдвижении кандидатов для назначения представителей 
общественности в квалификационную коллегию судей Приморского края 
опубликовано в Приморской газете № 28 от 15.03.2017 (документы 
принимаются до 01.05.2017), 

комитеты Законодательного Собрания Приморского края вправе 
выдвигать кандидатов для назначения представителями общественности в 
квалификационную коллегию судей Приморского края, комитет 

РЕШИЛ: 

1.Выдвинуть следующих кандидатов для назначения представителями 
общественности в квалификационную коллегию судей Приморского края: 

1) Богомолова Владимира Ивановича, 
2) Пекарского Анатолия Борисовича, 
3) Сайко Нину Александровну, 
4) Чан Максима Енсуевича. 



2 

2.Направить в Законодательное Собрание Приморского края настоящее 
решение о выдвижении кандидатов для назначения представителей 
общественности в квалификационную коллегию судей Приморского края. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


